

## **Fremtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune – svar på høring**

Forslaget til fremtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune foreslår å legge ned Skarnes videregående skole i Sør-Odal, og flytte utdanningstilbudet ved skolen til Kongsvinger og eventuelt Hamar.

Sør-Odal Høyre mener at en slik nedleggelse vil gi svært negative konsekvenser for det samlede opplæringstilbudet til ungdommen i Sør-Odal og Nord-Odal kommune.

Skarnes videregående har gjennom mange år vist gode resultater når det gjelder gjennomføringsgraden. Til tross for at elevene som starter ved Skarnes Videregående har betydelig lavere snitt i grunnskolepoeng, viser statistikken at andelen som fullfører videregående utdanning ved Skarnes vgs er 89,7%. Dette er langt over forventet gjennomsnitt som er 81,8%. Høyre sitt mål er at 9 av 10 elever fullfører videregående opplæring innen 2030. Skarnes vgs er svært nær å nå dette målet.

Høyre mener det er viktig å tette kunnskapshullene som pandemien har skapt i skolen. Kunnskapen våre barn får i skolen er det viktigste verktøyet de har til å skape det livet de ønsker. Derfor mener Høyre at kunnskapen alltid må vinne kampen om ressursene i skolen. Det er et sørgelig faktum og en stor utfordring at en av fem elever dropper ut av videregående skole i Norge. De som fullfører videregående skole, har en mye større sjanse til å få seg en jobb enn de som har droppet ut. Høy gjennomføringsgrad blir da spesielt viktig i kommuner som våre, der det generelle utdanningsnivået er lavt og vi over tid har hatt store utfordringer med et stort og vedvarende utenforskap blant unge under 30 år. Andelen uføre i denne alderen var i 2021 henholdsvis 19,4% og 20,3% i Sør- og Nord-Odal kommune.

Elevgrunnlaget ved skolen bør derimot styrkes, det kan gjøres både ved overføring av nye linjer til skolen og samarbeidsavtaler på tvers av fylkesgrensa. Det er kort avstand til Nes og de andre kommunene på øvre Romerike. En åpning av fylkesgrensa vil med stor sannsynlighet øke søkertallene til skolen. Skolene på Akershus-siden av grensa opplever stort press og plassutfordringer. Her vil Skarnes videregående kunne være et fint supplement, slik også Kongsvinger sykehus har vist seg å bli for A-hus Nordbyhagen. Muligheter for overføring av linjer har blitt skissert av flere. Både Stange, Øvrebyen og Sentrum vgs har linjer som er aktuelle for overføring.

Vi mener også det bekymringsverdig at en ny skolestruktur skal bestemmes uten gjennomarbeidede konsekvensanalyser i forhold til økonomi, skolekvalitet eller de samfunnsøkonomiske konsekvensene.